
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ПЕРВОМАЙСКАЯ КАДЕТСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАРШАЛА 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И. ЧУЙКОВА» 

 

П Р И К А З 

 «25» февраля 2025 г.                                                                                      № 77-к 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее — ВПР-

2025) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30.04.2024 N 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 

образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества 

образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в 2024/2025 учебном году», письмом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 16 января 2025 г. N 04-9 «о 

проведении ВПР-2025 в 2024/2025 учебном году», приказом министерства 

образования Тульской области от 24.02.2025 № 266 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций, расположенных на территории Тульской области, в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР-2025) в 5-8, 10 

классах на бумажном носителе в соответствии с Планом-

графиком проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году (далее 

- План-график проведения ВПР-2025) и Порядком проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, расположенных на территории Тульской области, в 

2025 году (далее – Порядок проведения ВПР-2025).  

2. Утвердить расписание проведения ВПР-2025 в ГОУ ТО «ПКШ» в 2025 г. 

(Приложение 1) 

3. Назначить ответственным организатором, осуществляющим 

организационно-методическое и технологическое сопровождение 

проведения ВПР-2025 в ГОУ ТО «ПКШ», заместителя директора по УВР 

Голикова А.А. и передать информацию об ответственном организаторе 

региональному координатору. 



4.  Ответственному организатору проведения ВПР-2025: 

4.1. Провести подготовительные мероприятий для включения ГОУ ТО 

«ПКШ» в списки участников ВПР-2025, в том числе авторизацию в 

ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/).  

4.2. Сформировать заявку на участие в ВПР-2025.  

4.3. Получить, изучить и довести до лиц, привлекаемых при проведении 

ВПР-2025, инструктивные материалы.  

4.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий ГОУ ТО «ПКШ» 

в дни проведения ВПР-2025.  

4.5. Обеспечить организацию и проведение ВПР-2025 в ГОУ ТО «ПКШ» в 

соответствии с Порядком проведения ВПР-2025. 

4.6. Организовать привлечение представителей родительской 

общественности в качестве общественных наблюдателей на ВПР-2025 г. 

5. Назначить техническим специалистом, обеспечивающим проведение ВПР-

2025 в образовательной организации, системного администратора Старину 

И.А. 

6. Назначить организаторами проведения ВПР-2025 в аудиториях: 

Класс Номер аудитории Предмет Организатор в 

аудитории 

5А 13 (п.Головеньковский) Математика (ч. 1) Янчев Н.Н. 

13 (п.Головеньковский) Математика (ч. 2) Янчев Н.Н. 

10 (п.Головеньковский) Русский язык Гарина Е.Ю. 

3 (п.Головеньковский)    Предмет из группы №1 Князева С.Н. 

5 (п.Головеньковский) Предмет из группы №2 (ч. 1) Пащенко Т.А. 

5 (п.Головеньковский)  Предмет из группы №2 (ч. 2) Пащенко Т.А. 

5Б 4 (п.Головеньковский) Математика (ч. 1) Дунаева М.Н. 

4 (п.Головеньковский)  Математика (ч. 2) Дунаева М.Н. 

13 (п.Головеньковский) Русский язык Янчев Н.Н. 

1 (п.Головеньковский) Предмет из группы №1 Журавлева И.А. 

4 (п.Головеньковский) Предмет из группы №2 (ч. 1) Аврутин П.В. 

4 (п.Головеньковский) Предмет из группы №2 (ч. 2) Аврутин П.В. 

5В 13 (г. Советск) Математика (ч. 1) Родионова Л.Н. 

13 (г. Советск) Математика (ч. 2) Родионова Л.Н. 

13 (г. Советск) Русский язык Балакина Т.Н. 

16 (г. Советск) Предмет из группы №1 Балакина Т.Н. 

26 (г. Советск) Предмет из группы №2 (ч. 1) Журавлев И.Р. 

26 (г. Советск) Предмет из группы №2 (ч. 2) Журавлев И.Р. 

5Г 16 (г. Советск) Математика (ч. 1) Ильичева М.В. 

16 (г. Советск) Математика (ч. 2) Ильичева М.В. 

13 (г. Советск) Русский язык Третьяков А.С. 

12 (г. Советск) Предмет из группы №1 Селедцова Ю.П. 

4 (г. Советск) Предмет из группы №2 (ч. 1) Дмитриева Н.Е. 

4 (г. Советск) Предмет из группы №2 (ч. 2) Дмитриева Н.Е. 

6А 13 (п.Головеньковский) Математика (ч. 1) Орлеанская А.Е. 

13 (п.Головеньковский) Математика (ч. 2) Орлеанская А.Е. 

10 (п.Головеньковский) Русский язык Ильичева М.В. 

10 (п.Головеньковский) Предмет из группы №1 Ильичева М.В. 

3 (п.Головеньковский) Предмет из группы №2 (ч. 1) Белова И.В. 



3 (п.Головеньковский) Предмет из группы №2 (ч. 2) Белова И.В. 

6Б 1 (п.Головеньковский) Математика (ч. 1) Янчев Н.Н. 

1 (п.Головеньковский) Математика (ч. 2) Янчев Н.Н. 

5 (п.Головеньковский) Русский язык Третьяков А.В. 

5 (п.Головеньковский)  Предмет из группы №1 Третьяков А.В. 

1 (п.Головеньковский) Предмет из группы №2 (ч. 1) Журавлева И.А. 

1 (п.Головеньковский) Предмет из группы №2 (ч. 2) Журавлева И.А. 

6В 16 (г. Советск) Математика (ч. 1) Селедцова Ю.П. 

16 (г. Советск) Математика (ч. 2) Селедцова Ю.П. 

13 (г. Советск) Русский язык Третьяков А.С. 

12 (г. Советск) Предмет из группы №1 Третьяков А.С. 

16 (г. Советск) Предмет из группы №2 (ч. 1) Балакина Т.Н. 

16 (г. Советск) Предмет из группы №2 (ч. 2) Балакина Т.Н. 

7А 10 (п. Первомайский) Математика (ч. 1) Новиков А.И. 

10 (п. Первомайский) Математика (ч. 2) Новиков А.И. 

10 (п. Первомайский) Русский язык Новиков А.И. 

7 (п. Первомайский) Предмет из группы №1 Филиппова А.И. 

4 (п. Первомайский) Предмет из группы №2 (ч. 1) Журавлева И.А. 

4 (п. Первомайский) Предмет из группы №2 (ч. 2) Журавлева И.А. 

7Б 4 (п. Первомайский) Математика (ч. 1) Журавлев И.Р. 

4 (п. Первомайский) Математика (ч. 2) Журавлев И.Р. 

7 (п. Первомайский) Русский язык Филиппова А.И. 

4 (п. Первомайский) Предмет из группы №1 Журавлева И.А. 

12 (п. Первомайский) Предмет из группы №2 (ч. 1) Цыцына Н.А. 

12 (п. Первомайский) Предмет из группы №2 (ч. 2) Цыцына Н.А. 

7В 13 (г. Советск) Математика (ч. 1) Родионова Л.Н. 

13 (г. Советск) Математика (ч. 2) Родионова Л.Н. 

13 (г. Советск) Русский язык Пеликан Е.П. 

16 (г. Советск) Предмет из группы №1 Балакина Т.Н. 

12 (г. Советск) Предмет из группы №2 (ч. 1) Третьяков А.С. 

12 (г. Советск) Предмет из группы №2 (ч. 2) Третьяков А.С. 

8А 14 (п. Первомайский) Математика (ч. 1) Аврутин П.В. 

14 (п. Первомайский) Математика (ч. 2) Аврутин П.В. 

4 (п. Первомайский) Русский язык Журавлев И.Р. 

10 (п. Первомайский) Предмет из группы №1 Филиппова А.И. 

13 (п. Первомайский) Предмет из группы №2 (ч. 1) Володина С.Н. 

13 (п. Первомайский) Предмет из группы №2 (ч. 2) Володина С.Н. 

8Б 7 (п. Первомайский) Математика (ч. 1) Белова И.В. 

7 (п. Первомайский) Математика (ч. 2) Белова И.В. 

3 (п. Первомайский) Русский язык Пеликан Е.П. 

9 (п. Первомайский) Предмет из группы №1 Золотарева Ю.В. 

16 (п. Первомайский) Предмет из группы №2 (ч. 1) Татагашкина Н.А. 

16 (п. Первомайский) Предмет из группы №2 (ч. 2) Татагашкина Н.А. 

8В 

 

 

 

10 (п. Первомайский) Математика (ч. 1) Новиков А.И. 

10 (п. Первомайский) Математика (ч. 2) Новиков А.И. 

10 (п. Первомайский) Русский язык Новиков А.И. 

13 (п. Первомайский) Предмет из группы №1 Володина С.Н. 



1 (п. Первомайский) Предмет из группы №2 (ч. 1) Евсеева Н.Н. 

1 (п. Первомайский) Предмет из группы №2 (ч. 2) Евсеева Н.Н. 

10А 14 (п. Первомайский) Математика (ч. 1) Аврутин П.В. 

14 (п. Первомайский) Математика (ч. 2) Аврутин П.В. 

9 (п. Первомайский) Русский язык (ч. 1) Ильичева М.В. 

9 (п. Первомайский) Русский язык (ч. 2) Ильичева М.В. 

9 (п. Первомайский) Предмет из группы №2 (ч. 1) Евсеева Н.Н. 

9 (п. Первомайский) Предмет из группы №2 (ч. 2) Евсеева Н.Н. 

9 (п. Первомайский) Предмет из группы №2 (ч. 1) Евсеева Н.Н. 

9 (п. Первомайский) Предмет из группы №2 (ч. 2) Евсеева Н.Н. 

10Б 10 (п. Первомайский) Математика (ч. 1) Новиков А.И. 

10 (п. Первомайский) Математика (ч. 2) Новиков А.И. 

8 (п. Первомайский) Русский язык (ч. 1) Гарина Е.Ю. 

8 (п. Первомайский) Русский язык (ч. 2) Гарина Е.Ю. 

8 (п. Первомайский) Предмет из группы №2 (ч. 1) Филиппова А.И. 

8 (п. Первомайский) Предмет из группы №2 (ч. 2) Филиппова А.И. 

8 (п. Первомайский) Предмет из группы №2 (ч. 1) Филиппова А.И. 

8 (п. Первомайский) Предмет из группы №2 (ч. 2) Филиппова А.И. 

7. Организаторам проведения ВПР-2025 в аудиториях: 

7.1. Изучить инструктивные материалы по проведению ВПР-2025 для 

организаторов в аудитории. 

7.2. Организовать проведение ВПР-2025 в аудиториях в соответствии с 

инструктивными материалами и п. 10 Порядка проведения ВПР-2025. 

8. Создать комиссию по проверке ВПР-2025 в составе: 

Председатель 

комиссии по 

проверке 

ВПР-2025 

Заместитель директора по УВР – Голиков А.А. 

Члены 

комиссии по 

проверке 

ВПР-2025 

(эксперты) 

Предмет Класс ФИО, должность 

Английский 

язык 

5 Дунаева М.Н., учитель 

иностранного языка 

Пеликан Е.П., учитель иностранного 

языка 

6 Дунаева М.Н., учитель 

иностранного языка 

Пеликан Е.П., учитель иностранного 

языка 

7 Дунаева М.Н., учитель 

иностранного языка 

Пеликан Е.П., учитель иностранного 

языка 

8 Голикова Э.А., педагог-организатор 

ОБЗР 

Дунаева М.Н., учитель 

иностранного языка 

10 Голикова Э.А., педагог-организатор 

ОБЗР 



Дунаева М.Н., учитель 

иностранного языка 

Биология 5 Ильичева М.В., учитель географии 

Комарова Е.Н.., учитель биологии 

6 Ильичева М.В., учитель географии 

Комарова Е.Н.., учитель биологии 

7 Ильичева М.В., учитель географии 

Муравьева В.А., учитель биологии 

8 Комарова Е.Н.., учитель биологии 

Муравьева В.А., учитель биологии 

География 5 Журавлев И.Р., учитель истории 

Ильичева М.В., учитель географии 

6 Журавлев И.Р., учитель истории 

Ильичева М.В., учитель географии 

7 Журавлев И.Р., учитель истории 

Ильичева М.В., учитель географии 

8 Ильичева М.В., учитель географии 

Комарова Е.Н.., учитель биологии 

10 Журавлев И.Р., учитель истории 

Ильичева М.В., учитель географии 

Информатика 7 Балакина Т.Н., учитель математики 

Королева М.В., учитель математики 

8 Балакина Т.Н., учитель математики 

Королева М.В., учитель математики 

История 5 Аврутин П.В, учитель истории 

Журавлев И.Р., учитель истории 

6 Аврутин П.В, учитель истории 

Журавлев И.Р., учитель истории 

7 Журавлев И.Р., учитель истории 

Калмыкова Н.В., учитель истории 

8 Новиков А.И., учитель истории 

Журавлев И.Р., учитель истории 

10 Калмыкова Н.В., учитель истории 

Новиков А.И., учитель истории 

Литература 5 Пащенко Т.А., учитель русского 

языка и литературы 

Родионова Л.Н., учитель русского 

языка и литературы 

6 Белова И.В., учитель русского языка 

и литературы 

Родионова Л.Н., учитель русского 

языка и литературы 

7 Белова И.В., учитель русского языка 

и литературы 

Родионова Л.Н., учитель русского 

языка и литературы 

8 Белова И.В., учитель русского языка 

и литературы 



Евсеева Н.Н., методист 

10 Гимонова К.Ю., учитель русского 

языка и литературы  

Цыцына Н.А., учитель русского 

языка и литературы 

Математика 5 Балакина Т.Н., учитель математики 

Журавлева И.А., учитель 

математики 

6 Балакина Т.Н., учитель математики 

Журавлева И.А., учитель 

математики 

7 Балакина Т.Н., учитель математики 

Королева М.В., учитель математики 

8 Журавлева И.А., учитель 

математики 

Королева М.В., учитель математики 

10 Володина С.Н., учитель математики 

Татагашкина Н.А., учитель 

математики 

Обществознание 6 Аврутин П.В, учитель истории 

Журавлев И.Р., учитель истории 

7 Журавлев И.Р., учитель истории 

Калмыкова Н.В., учитель истории 

8 Журавлев И.Р., учитель истории 

Новиков А.И., учитель истории 

10 Калмыкова Н.В., учитель истории 

Новиков А.И., учитель истории 

Русский язык 5 Пащенко Т.А., учитель русского 

языка и литературы 

Родионова Л.Н., учитель русского 

языка и литературы 

6 Белова И.В., учитель русского языка 

и литературы 

Родионова Л.Н., учитель русского 

языка и литературы 

7 Белова И.В., учитель русского языка 

и литературы 

Родионова Л.Н., учитель русского 

языка и литературы 

8 

 

 

Белова И.В., учитель русского языка 

и литературы 

Гимонова К.Ю., учитель русского 

языка и литературы 

10 Гимонова К.Ю., учитель русского 

языка и литературы  

Цыцына Н.А., учитель русского 

языка и литературы 

Физика 7 Балакина Т.Н., учитель математики 



Королева М.В., учитель математики  

8 Королева М.В., учитель математики 

Французова А.С., учитель физики 

10 Королева М.В., учитель математики 

Французова А.С., учитель физики 

Химия 8 Комарова Е.Н., учитель биологии 

Муравьева В.А., учитель биологии 

10 Комарова Е.Н., учитель биологии 

Муравьева В.А., учитель биологии 

9.  Экспертам: 

9.1. Изучить инструктивные материалы для экспертов по проверке заданий 

ВПР-2025 и рекомендации по оцениванию работ с наличием 

непройденных тем. 

9.2. Осуществить проверку и оценивание работ с соблюдением требований п. 

11 Порядка проведения ВПР-2025 и в соответствии с полученными 

критериями оценивания. 

10. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР-2025, 

обеспечить:  

10.1. Режим информационной безопасности на всех этапах.  

10.2. Объективность проведения ВПР-2025. 

11. Ответственность за поддержание порядка и тишины в соответствующих 

помещениях во время проведения проверочной работы возложить на 

следующих сотрудников: 

11.1. Учебный корпус п. Первомайский – Золотарева Ю.В. 

11.2. Учебный корпус п. Головеньковский – Халик Ю.В. 

11.3. Учебный корпус г. Советск – Вавин Г.Э. 

12. Утвердить бланк акта общественного наблюдения. (Приложение 2) 

13. Использовать ВПР-2025 в качестве промежуточной аттестации 

обучающихся. 

14. Учителям-предметника выставить отметки, полученные обучающимися на 

ВПР-2025, в АИС «Сетевой город. Образование» в качестве контрольных 

работ. 

15. Использовать результаты ВПР-2025: 

15.1. Для проведения самодиагностики, выявления проблем с 

преподаванием отдельных предметов. 

15.2. Для совершенствования преподавания учебных предметов на 

основе аналитических выводов о качестве образования. 

16. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор ГОУ ТО «ПКШ»                                                          С.М. Корольков 

 



Приложение 1 

Расписание проведения ВПР-2025-2025 в ГОУ ТО «ПКШ» 

Класс Предмет Дата Продолжительность Урок Организатор в 

аудитории 

Номер аудитории 

5А Математика (ч. 1) 22.04.2025 45 минут 4 Янчев Н.Н. 13 (п.Головеньковский) 

Математика (ч. 2) 22.04.2025 45 минут 5 Янчев Н.Н. 13 (п.Головеньковский) 

Русский язык 29.04.2025 45 минут 2 Гарина Е.Ю. 10 (п.Головеньковский) 

Предмет из группы №1 24.04.2025 45 минут 2 Князева С.Н. 3 (п.Головеньковский)    

Предмет из группы №2 (ч. 1) 28.04.2025 45 минут 3 Пащенко Т.А. 5 (п.Головеньковский) 

Предмет из группы №2 (ч. 2) 28.04.2025 45 минут 4 Пащенко Т.А. 5 (п.Головеньковский)  

5Б Математика (ч. 1) 22.04.2025 45 минут 4 Дунаева М.Н. 4 (п.Головеньковский) 

Математика (ч. 2) 22.04.2025 45 минут 5 Дунаева М.Н. 4 (п.Головеньковский)  

Русский язык 29.04.2025 45 минут 2 Янчев Н.Н. 13 (п.Головеньковский) 

Предмет из группы №1 24.04.2025 45 минут 2 Журавлева И.А. 1 (п.Головеньковский) 

Предмет из группы №2 (ч. 1) 28.04.2025 45 минут 3 Аврутин П.В. 4 (п.Головеньковский) 

Предмет из группы №2 (ч. 2) 28.04.2025 45 минут 4 Аврутин П.В. 4 (п.Головеньковский) 

5В Математика (ч. 1) 22.04.2025 45 минут 4 Родионова Л.Н. 13 (г. Советск) 

Математика (ч. 2) 22.04.2025 45 минут 5 Родионова Л.Н. 13 (г. Советск) 

Русский язык 29.04.2025 45 минут 2 Балакина Т.Н. 13 (г. Советск) 

Предмет из группы №1 24.04.2025 45 минут 2 Балакина Т.Н. 16 (г. Советск) 

Предмет из группы №2 (ч. 1) 28.04.2025 45 минут 3 Журавлев И.Р. 26 (г. Советск) 

Предмет из группы №2 (ч. 2) 28.04.2025 45 минут 4 Журавлев И.Р. 26 (г. Советск) 

5Г Математика (ч. 1) 22.04.2025 45 минут 4 Ильичева М.В. 16 (г. Советск) 

Математика (ч. 2) 22.04.2025 45 минут 5 Ильичева М.В. 16 (г. Советск) 

Русский язык 29.04.2025 45 минут 2 Третьяков А.С. 13 (г. Советск) 

Предмет из группы №1 24.04.2025 45 минут 2 Селедцова Ю.П. 12 (г. Советск) 

Предмет из группы №2 (ч. 1) 28.04.2025 45 минут 3 Дмитриева Н.Е. 4 (г. Советск) 

Предмет из группы №2 (ч. 2) 28.04.2025 45 минут 4 Дмитриева Н.Е. 4 (г. Советск) 

6А Математика (ч. 1) 18.04.2025 45 минут 3 Орлеанская А.Е. 13 (п.Головеньковский) 

Математика (ч. 2) 18.04.2025 45 минут 4 Орлеанская А.Е. 13 (п.Головеньковский) 



Русский язык 23.04.2025 45 минут 4 Ильичева М.В. 10 (п.Головеньковский) 

Предмет из группы №1 30.04.2025 45 минут 4 Ильичева М.В. 10 (п.Головеньковский) 

Предмет из группы №2 (ч. 1) 21.04.2025 45 минут 3 Белова И.В. 3 (п.Головеньковский) 

Предмет из группы №2 (ч. 2) 21.04.2025 45 минут 4 Белова И.В. 3 (п.Головеньковский) 

6Б Математика (ч. 1) 18.04.2025 45 минут 3 Янчев Н.Н. 1 (п.Головеньковский) 

Математика (ч. 2) 18.04.2025 45 минут 4 Янчев Н.Н. 1 (п.Головеньковский) 

Русский язык 23.04.2025 45 минут 4 Третьяков А.В. 5 (п.Головеньковский) 

Предмет из группы №1 30.04.2025 45 минут 4 Третьяков А.В. 5 (п.Головеньковский)  

Предмет из группы №2 (ч. 1) 21.04.2025 45 минут 3 Журавлева И.А. 1 (п.Головеньковский) 

Предмет из группы №2 (ч. 2) 21.04.2025 45 минут 4 Журавлева И.А. 1 (п.Головеньковский) 

6В Математика (ч. 1) 18.04.2025 45 минут 3 Селедцова Ю.П. 16 (г. Советск) 

Математика (ч. 2) 18.04.2025 45 минут 4 Селедцова Ю.П. 16 (г. Советск) 

Русский язык 23.04.2025 45 минут 4 Третьяков А.С. 13 (г. Советск) 

Предмет из группы №1 30.04.2025 45 минут 4 Третьяков А.С. 12 (г. Советск) 

Предмет из группы №2 (ч. 1) 21.04.2025 45 минут 3 Балакина Т.Н. 16 (г. Советск) 

Предмет из группы №2 (ч. 2) 21.04.2025 45 минут 4 Балакина Т.Н. 16 (г. Советск) 

7А Математика (ч. 1) 23.04.2025 45 минут 3 Новиков А.И. 10 (п. Первомайский) 

Математика (ч. 2) 23.04.2025 45 минут 4 Новиков А.И. 10 (п. Первомайский) 

Русский язык 12.05.2025 45 минут 3 Новиков А.И. 10 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №1 29.04.2025 45 минут 5 Филиппова А.И. 7 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №2 (ч. 1) 06.05.2025 45 минут 2 Журавлева И.А. 4 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №2 (ч. 2) 06.05.2025 45 минут 3 Журавлева И.А. 4 (п. Первомайский) 

7Б Математика (ч. 1) 23.04.2025 45 минут 3 Журавлев И.Р. 4 (п. Первомайский) 

Математика (ч. 2) 23.04.2025 45 минут 4 Журавлев И.Р. 4 (п. Первомайский) 

Русский язык 12.05.2025 45 минут 3 Филиппова А.И. 7 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №1 29.04.2025 45 минут 5 Журавлева И.А. 4 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №2 (ч. 1) 06.05.2025 45 минут 2 Цыцына Н.А. 12 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №2 (ч. 2) 06.05.2025 45 минут 3 Цыцына Н.А. 12 (п. Первомайский) 

7В Математика (ч. 1) 23.04.2025 45 минут 3 Родионова Л.Н. 13 (г. Советск) 

Математика (ч. 2) 23.04.2025 45 минут 4 Родионова Л.Н. 13 (г. Советск) 

Русский язык 12.05.2025 45 минут 3 Пеликан Е.П. 13 (г. Советск) 



Предмет из группы №1 29.04.2025 45 минут 5 Балакина Т.Н. 16 (г. Советск) 

Предмет из группы №2 (ч. 1) 06.05.2025 45 минут 2 Третьяков А.С. 12 (г. Советск) 

Предмет из группы №2 (ч. 2) 06.05.2025 45 минут 3 Третьяков А.С. 12 (г. Советск) 

8А Математика (ч. 1) 13.05.2025 45 минут 2 Аврутин П.В. 14 (п. Первомайский) 

Математика (ч. 2) 13.05.2025 45 минут 3 Аврутин П.В. 14 (п. Первомайский) 

Русский язык 14.05.2025 45 минут 2 Журавлев И.Р. 4 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №1 05.05.2025 45 минут 3 Филиппова А.И. 10 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №2 (ч. 1) 28.04.2025 45 минут 4 Володина С.Н. 13 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №2 (ч. 2) 28.04.2025 45 минут 5 Володина С.Н. 13 (п. Первомайский) 

8Б Математика (ч. 1) 13.05.2025 45 минут 2 Белова И.В. 7 (п. Первомайский) 

Математика (ч. 2) 13.05.2025 45 минут 3 Белова И.В. 7 (п. Первомайский) 

Русский язык 14.05.2025 45 минут 2 Пеликан Е.П. 3 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №1 05.05.2025 45 минут 3 Золотарева Ю.В. 9 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №2 (ч. 1) 28.04.2025 45 минут 4 Татагашкина Н.А. 16 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №2 (ч. 2) 28.04.2025 45 минут 5 Татагашкина Н.А. 16 (п. Первомайский) 

8В 

 

 

 

Математика (ч. 1) 13.05.2025 45 минут 2 Новиков А.И. 10 (п. Первомайский) 

Математика (ч. 2) 13.05.2025 45 минут 3 Новиков А.И. 10 (п. Первомайский) 

Русский язык 14.05.2025 45 минут 2 Новиков А.И. 10 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №1 05.05.2025 45 минут 3 Володина С.Н. 13 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №2 (ч. 1) 28.04.2025 45 минут 4 Евсеева Н.Н. 1 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №2 (ч. 2) 28.04.2025 45 минут 5 Евсеева Н.Н. 1 (п. Первомайский) 

10А Математика (ч. 1) 22.04.2025 45 минут 1 Аврутин П.В. 14 (п. Первомайский) 

Математика (ч. 2) 22.04.2025 45 минут 2 Аврутин П.В. 14 (п. Первомайский) 

Русский язык (ч. 1) 24.04.2025 45 минут 1 Ильичева М.В. 9 (п. Первомайский) 

Русский язык (ч. 2) 24.04.2025 45 минут 2 Ильичева М.В. 9 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №2 (ч. 1) 13.05.2025 45 минут 3 Евсеева Н.Н. 9 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №2 (ч. 2) 13.05.2025 45 минут 4 Евсеева Н.Н. 9 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №2 (ч. 1) 14.05.2025 45 минут 3 Евсеева Н.Н. 9 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №2 (ч. 2) 14.05.2025 45 минут 4 Евсеева Н.Н. 9 (п. Первомайский) 

10Б Математика (ч. 1) 22.04.2025 45 минут 1 Новиков А.И. 10 (п. Первомайский) 

Математика (ч. 2) 22.04.2025 45 минут 2 Новиков А.И. 10 (п. Первомайский) 



Русский язык (ч. 1) 24.04.2025 45 минут 1 Гарина Е.Ю. 8 (п. Первомайский) 

Русский язык (ч. 2) 24.04.2025 45 минут 2 Гарина Е.Ю. 8 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №2 (ч. 1) 13.05.2025 45 минут 3 Филиппова А.И. 8 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №2 (ч. 2) 13.05.2025 45 минут 4 Филиппова А.И. 8 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №2 (ч. 1) 14.05.2025 45 минут 3 Филиппова А.И. 8 (п. Первомайский) 

Предмет из группы №2 (ч. 2) 14.05.2025 45 минут 4 Филиппова А.И. 8 (п. Первомайский) 

 



Приложение 2 

А К Т  

общественного наблюдения 

за проведением всероссийской проверочной работы 

по учебному предмету_______________________________________  

в ______ классе ГОУ ТО «ПКШ»  

«____» ________________ 2025 год 

 

Общая информация о проведении ВПР Да/нет 

Организатор в аудитории следовал порядку проведения ВПР  

Участники соблюдали дисциплину  

Участники отключили телефоны и другие электронные 

устройства 

 

Работы обучающихся проверялись и оценивались предметной 

комиссией  

(в случае наблюдения за проверкой работ) 

 

 

Нарушений процедуры проведения ВПР не выявлено («да»/«нет»)*: _______________ 

*Укажите ответ «да», если нарушения не выявлены. В противном случае укажите 

ответ «нет» и заполните представленную ниже таблицу «Выявленные нарушения». 

Выявленные нарушения: 

Нарушения 
Отметка о наличии 

нарушения  

Участники переговаривались  

Организатор и/или присутствующий учитель, работающий 

в классе, подсказывали участникам ответы 

 

Участники и/или организатор (присутствующий учитель), 

работающий в классе, пользовались в учебном кабинете 

средствами мобильной связи, фото- и видеоаппаратурой 

 

Участники и/или организатор (присутствующий учитель), 

работающий в классе, занимались посторонними делами: 

читали, работали на компьютере, разговаривали и т. п. 

 

Участники ВПР продолжили выполнение заданий после 

окончания времени, отведенного для выполнения ВПР 

 

Другие нарушения 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 

 

Проблемы, возникшие в ходе проведения работы: 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

Общественный наблюдатель                     

______________________/________________________________  

             (подпись)                                                              (расшифровка) 



Лист ознакомления с приказом № 77-к от 25.02.2025 г. 

№ 

п/п 

ФИО сотрудника Дата 

ознакомления 

Подпись 

сотрудника 

1.  Аврутин П.В.   

2.  Балакина Т.Н.   

3.  Белова И.В.   

4.  Вавин Г.Э.   

5.  Володина С.Н.   

6.  Гарина Е.Ю.   

7.  Гимонова К.Ю.   

8.  Голиков А.А.   

9.  Голикова Э.А.   

10.  Дмитриева Н.Е.   

11.  Дрожжина О.В.   

12.  Дунаева М.Н.   

13.  Евсеева Н.Н.   

14.  Журавлев И.Р.   

15.  Журавлева И.А.   

16.  Золотарева Ю.В.   

17.  Ильичева М.В.   

18.  Калмыкова Н.В.   

19.  Князева С.Н.   

20.  Комарова Е.Н.   

21.  Королева М.В.   

22.  Муравьева В.А.   

23.  Новиков А.И.   

24.  Орлеанская А.Е.   

25.  Пащенко Т.А.   

26.  Пеликан Е.П.   

27.  Родионова Л.Н.   

28.  Селедцова Ю.П.   

29.  Старина И.А.   

30.  Татагашкина Н.А.   

31.  Третьяков А.В.   

32.  Третьяков А.С.   

33.  Филиппова А.И.   

34.  Французова А.С.   

35.  Халик Ю.В.   

36.  Цыцына Н.А.   

37.  Янчев Н.Н.   



 


		2025-04-14T15:37:25+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ "ПЕРВОМАЙСКАЯ КАДЕТСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И. ЧУЙКОВА"
	я подтверждаю этот документ




